Tasa: 12 libras. «Vite ac morum...»

Registro Aviñonés 320, folio 689 v.

284

1405, septiembre, 26 Génova

Benedicto XIII, a petición de Martín, rey de Aragón, encarga al prior
del Santo Sepulcro y al deán de Santa María la Mayor de Calatayud, como
también al oficial de Tarazona, poner en práctica ciertas medidas, pro-
puestas y aprobadas por el mismo arzobispo de Zaragoza, para evitar la
despoblación de la ciudad de Calatayud, agravada con grandes deudas.
Para ello se impone a todos, (caballeros, infanzones, clérigos y personas
eclesiásticas, seculares y religiosas, exentas y no exentas, judíos y moros), la
obligación de pagar durante un período de seis años ciertas sisas sobre el
pan, vino y carne, con estas cuotas: 6 dineros jaqueses por cada fanega de
trigo o harina; 2 sueldos jaqueses por cada alquez de vino; 2 dineros por
cada libra de carne de carnero y 1 dinero por cada libra de carne de otros
animales. La recaudación de tales sisas será destinada exclusivamente al
pago o extinción de la llamada deuda principal o común, solucionando así
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la problemática de la despoblación bilbilitana, motivada principalmente
por la guerra y las pestes.

Tasa: 100 libras. «Eximie devotionis...»

Registro Aviñonés 319, folios 695 r.-696 v.

La bula presenta la temática de la despoblación y de su solución de esta
manera: «Dilectis filiis priori domus Sepulcri dominici Ihierosolimitani de
Calataiubio et decano ecclesie Sancte Marie Maioris Calataiubii, Tiraso-
nensis diócesis, ac officiali Tirasonensi, salutem et apostolicam benedictio-
nem.

Eximie devotionis affectus, quem carissimus in Christo filius noster
Martinus, rex Aragonum illustris, ad Nos et Romanam gerit Ecclesiam,
promeretur ut petitionibus suis, quantum cum Deo possumus, favorabili-
ter annuamus. Exhibita siquidem Nobis pro parte dicti Regis petitio con-
tinebat quod ipse attendens insignem villam Calataiubii Tirasonensis dio-
cesis, ad ipsum nullo modo pertinentem, que in fronteria Aragonie et
Castelle regnorum situata existit, ipsiusque habitatores et incolas, tam
occasione guerre dudum inter clare memorie Petrum Aragonum, genito-
rem suum, et Petrum Castelle reges suscitate quam etiam mortalitatum,
que in illis partibus viguerunt, tanta sarcina debitorum oppressos existe-
re quod ipsi habitatores et incole non possunt huiusmodi debita suis cre-
ditoribus solvere, quinymo multos ipsorum, dimissis propriis laribus et
possessionibus, oportuit pro eorum vita procuranda ad partes peregrinas
accedere ita quod, nisi super hiis provideretur celeriter, dicta villa posset
de facili depopulationi totaliter et extreme necessitati subiacere, commi-
sit venerabi1i fratri nostro archiepiscopo Cesaraugustano et quibusdam
aliis probis viris quod exquirerent vias et procurarent modos quibus villa
ac incole et habitatores predicti possent ab oppressione debitorum
huiusmodi relevari.